<sup>2</sup> Is qui] Si quis Vp (*cf Grat.*)

<sup>3</sup> illius \*CaMgPfTb; eius Tc

<sup>4</sup> in prox. def. \*CaMgPfTb; def. in prox. Tc

<sup>5</sup> ss Ra<sup>2</sup>

<sup>6</sup> serv. reg. \*CaMgPfTb; reg. serv. Tc

<sup>7</sup> vir add. Tc, om. \*CaMgPfTb

<sup>8</sup> qui add. and can. Ca

<sup>9</sup> man- \*CaMgPfTb; perman- Tc

<sup>10</sup> neg. se \*CaPfTbTc; se neg. Mg

<sup>11</sup> diximus \*CaMgTbTcVo; dixerim Pf

## 13

*Ex concilio Triburiensi cui interfuit Arnulfus rex<sup>2</sup>, cap. xlvi<sup>3</sup>*

Si cuius uxor constuprata fuerit, et propterea maritus capitali sententia delere illam machinaverit<sup>4</sup>, ipsa vero urgente mortis periculo ad episcopum configuerit, et

<sup>1</sup> Si uxor alicuius timore mortis ad episcopum configuerit marito eam vel [ ]umbere non reddit nec maritus ea vivente aliam ducat *add. in mg. Ln<sup>2</sup>*; De interfectoribus coniugum (suarum *add. Lj*) *add. in mg. Lj<sup>2</sup>Tc<sup>2</sup>*

<sup>2</sup> cui - rex \*MgTbTcVo; om. BdBeCaPf

<sup>3</sup> cap. xlvi \*MgPfRaTbTcVo; iii Bd; om BeCaVp. iii. De interfectore coniugum suarum *in mg. Bd*; iii *in mg. Be<sup>2</sup>*

<sup>4</sup> machinaverit \*CaMgPfTc; machinatus fuerit Tb

auxilium quesierit, operosiori tamen<sup>5</sup> si potest episcopus labore<sup>6</sup> desudet<sup>7</sup> ne occidatur. Si vero non potest, nullo modo liceat ei requirenti eam reddere ad occidendum, que se ei obtulit<sup>8</sup> ad defendendum, sed solerti cura transmittat eam ad locum quem ipsa delegerit<sup>9</sup> ut secura possit vivere. Si vero interdum maritus eam<sup>10</sup> invenerit et repetierit, secundum seculum<sup>11</sup> potestatem habebit quod ei agere<sup>12</sup> velit. Sed audiat sanctum Augustinum dicentem, Cum enim vir a virtute<sup>13</sup> nomen acceperit, et mulier a mollitie<sup>14</sup>, id est fragilitate, quare contra crudelissimam libidinis bestiam vult unusquisque uxorem suam esse victricem<sup>15</sup>, cum ipse<sup>16</sup> ad primum libidinis ictum<sup>17</sup> victus cadat<sup>18</sup>? Nam quicquid contra<sup>19</sup> fidem catholicam non licet mulieribus, nec viris licebit. Si autem eadem mulier timore perterrita a loco ubi eam episcopus destinavit<sup>20</sup> aufugerit, et vir eius ab episcopo semel aut bis vel<sup>21</sup> sepius repetierit, si vitam ei<sup>22</sup> obtainere possit perquirat et redat. Sin<sup>23</sup> autem omnino non redat. Maritus vero<sup>24</sup> quamdiu ipsa vivit nullomodo alteram ducat.

*ID 8.210]*